
UCHWAŁA NR XLVI/312/14
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM

z dnia 28 maja 2014 r.

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. 
poz. 594 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o spółce należy przez to rozumieć spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością 
lub spółkę akcyjną, w której Gmina Nowe posiada albo zamierza nabyć odpowiednio udziały lub akcje.

§ 2. Gmina Nowe może w szczególności obejmować udziały i akcje w spółkach już istniejących, do których 
przystępuje oraz w spółkach tworzonych i współtworzonych przez Gminę Nowe na podstawie odrębnych uchwał 
Rady Miejskiej.

§ 3. 1. Upoważnia się Burmistrza Nowego do wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane udziały i akcje, 
wkładów pieniężnych w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie gminy na dany rok budżetowy.

2. Upoważnia się Burmistrza Nowego do wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane udziały i akcje, 
wkładów niepieniężnych (aportów).

3. Wniesienie wkładów niepieniężnych do spółek wymaga zgody Rady Miejskiej.

4. Wniesienie wkładu niepieniężnego, w celu pokrycia udziałów i akcji w spółkach, winno być poprzedzone 
wyceną wnoszonego mienia komunalnego. Wyceny majątku będącego przedmiotem wkładu niepieniężnego 
dokonuje biegły rzeczoznawca posiadający wymagane uprawnienia. Wyceny nie dokonuje się w przypadku gdy 
przedmiot wkładu niepieniężnego został nabyty bezpośrednio przed wniesieniem wkładu niepieniężnego na 
podstawie faktury potwierdzającej jego nabycie, bądź istnieje możliwość ustalenia jego wartości na podstawie 
poniesionych nakładów.

§ 4. 1. Cofanie przez Burmistrza Nowego udziałów i akcji następuje poprzez ich umorzenie zgodnie 
z przepisami prawa handlowego.

2. Cofanie udziałów i akcji w spółkach następuje za zgodą Rady Miejskiej.

§ 5. 1. Do zbywania przez Burmistrza Nowego udziałów i akcji w spółkach stosuje się przepisy ustawy 
o komercjalizacji i prywatyzacji.

2. Przed zaoferowaniem do zbycia akcji dokonuje się analizy spółki mającej na celu oszacowanie wartości 
przedsiębiorstwa spółki, stosownie do obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa. Od analizy można 
odstąpić w przypadku gdy zbywane są udziały lub akcje spółki, w której Gmina Nowe posiada nie więcej niż 25% 
kapitału zakładowego.

3. Udziały i akcje mogą być zbywane w trybie:

1) oferty ogłoszonej publicznie,

2) przetargu publicznego,

3) negocjacji podjętych na podstawie publicznego zaproszenia.

4. Kryterium wyboru najkorzystniejszej oferty będzie w szczególności cena za zbywane udziały i akcje oraz 
sposób jej zapłaty. W zależności od wyników analiz, o których mowa w ust. 2, oferta skierowana do potencjalnych 
nabywców udziałów i akcji może zawierać dodatkowe warunki dotyczące zobowiązań inwestycyjnych, 
zobowiązań związanych z ochroną środowiska, a także zobowiązań związanych z ochroną interesów pracowników 
i innych osób związanych ze spółką oraz sposobu zabezpieczenia tych zobowiązań.

5. Zbycie udziałów i akcji w spółkach następuje za zgodą Rady Miejskiej.

6. Zastosowanie trybu innego niż określonego w ust. 3 wymaga zgody Rady Miejskiej.

Id: F0F2D529-FFA5-42E3-A5F6-7AABE91A863D. Uchwalony Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 
 Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Marek Słomiński

1] Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 645, 1318.

Id: F0F2D529-FFA5-42E3-A5F6-7AABE91A863D. Uchwalony Strona 2



PrzewodniczącyRady Miejskiej

mgr Marek Słomiński 

Uzasadnienie

do Uchwały Rady Miejskiej w Nowem Nr XLVI/312/14 z dnia 28 maja 2014r. w sprawie określenia zasad
wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit g ustawy o samorządzie gminnym do kompetencji Rady Miejskiej należy
określenie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza. Przedstawiony projekt określa
"zasady" uwzględniając regulacje prawne wynikające z przepisów ustawy o gospodarce komunalnej i ustawy
o komercjalizacji i prywatyzacji wraz z aktami wykonawczymido niej.

Projekt uchwały ma charakter ogólny.

Według stanu na dzień 28 maja 2014 r. Gmina Nowe posiada 100% udziałów w Przedsiębiorstwie Usług
Miejskich Sp. z o.o. w Nowem.

W związku z tym, że dotychczas Rada Miejska nie określiła zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów
i akcji w spółkach, podjęcieuchwały jest uzasadnione.

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega publikacji w dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.

 

Id: F0F2D529-FFA5-42E3-A5F6-7AABE91A863D. Uchwalony Strona 1




